
 (92)  105

Pag. 1 di 4

0

0 +

4

AB -

AB +

361

121

57

A +

A -

B +

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA VALTELLINA E DELLA VALCHI AVENNA
PRESIDIO DI CHIAVENNA

SEZIONE TRASFUSIONALE

RENDICONTO ATTIVITA' SEZIONE TRASFUSIONALE DI CHIAVENNA

0 -

2874

294

532

ANNO 2014

Unità di sangue raccolte c/o Sez. di Chiavenna:

2013 2014

1039 928

467

102

105

8

171

173

48

147

Totale

498

1.4261.561

Salassi

522

SUDDIVISIONE PER GRUPPO ABO - Rh DELLE UNITA' RACCO LTE

Gruppo Plasmaferesi

Pazienti

Unità di plasma raccolte c/o SIMT di Sondrio:

Totale unità raccolte:

11

26

B -

33

498Totali

Salassi terapeutici:

928

17 25

37

11

1.426

(24)  32



-

-

Viaggi in aree a rischio  (normativa stagionale WNV)  1

-

-

-

-

1

2

3

4

5

6

7

Pag. 2 di 4

Media donatori convocati per seduta:

Hb < 12.5/13.5

Cause sanitarie

Donatori non idonei alla visita pre donazione:

Totale

2013

99

533

Herpes Labialis

Totale donatori idonei: 1.028

Donatori recatasi presso c/o SIMT di Sondrio per plasmaferesi:

4

98

11

592

1,49

2014

2014

281

Totale donatori convocati c/o sez. trasfusionale di Chiavenna:

Totale donatori venuti:

Totale sedute di salasso:

22,1

Comportamenti a rischio

Media donatori venuti:

Media donatori salassati:

DONATORI NON IDONEI ALLA VISITA PRE-SALASSO - 2014

Cause:

1,57

556

INDICE DI DONAZIONE:

donazioni

22,6

21,9

1.060

25,1

2013

47

2014

949

2013

992

43

921

22,5

5

1.106

Totale sedute di plasmaferesi

14

28

Rispetto tempi di sospensione

21,4

Intervento chirurgico/endoscopico 

509

2014

3

0

1

4

80

0 0

512

1 1

2 1

donazioni

donazioni

DONAZIONI PRO-CAPITE

donazione

donazioni

2013

338

88donazioni

donazioni



Da 18 a 25 anni

Da 26 a 35 

Da 36 a 45

Da 46 a 55

Oltre 55

Dubino 19

TOTALE

Pag. 3 di 4

1257

155

19

19

145

111

19

72

Gordona

10,5894

Samolaco

Mese

Campodolcino

122

24

3

302

149

1257

Chiavenna

2013

88 302

11,52

49

162

2014

172

San Giacomo Filippo

Verceia 19

Piuro

146

%

59 12810,1

%2014

%

23,36

282

69 127

Donne

9,90

22,74

32,86 32,48

84

68

132

41,53

Totale

518 41,21

1257

Uomini

2013DONATORI SUDDIVISI PER FASCIA DI ETA' 

Donne

420

86

Madesimo

49

329

133

1293

179

Menarola

413

29422,43

24,03

9

COMUNI DI PROVENIENZA DEI DONATORI

55

241

214

148

Novate mezzola 64

Altri

Colico

Villa di Chiavenna

Prata Camportaccio

43

739

 A.V.I.S. SEZIONE "PIETRO MOSCA" CHIAVENNA

Uomini

DONATORI ISCRITTI AL 31/12/2014

58,79 58,47

2013

11

331

2

26

70

109

1293

27

1293

SITUAZIONE ASSOCIATIVA AL 31/12/2014

2014

537

756

%



Totale

Cause:

deceduti

Il Direttore Sanitario AVIS

    Dr. Maurizio De Pedrini

Chiavenna, 17 gennaio 2015

Pag. 4 di 4

GRUPPO SANGUIGNO ABO Rh  DEI DONATORI

A -

B +

B -

443A +

456

0 -

24

106

51

AB +

1293

2013

33

2014

8AB -

Aspiranti donatori visitati :

Aspiranti donatori idonei: 47

81

motivi sanitari

non più disponibili 13

10

18

3Aspiranti donatori non idonei:

149

12

Donatori sospesi definitivamente:

11

2

2013

13Aspiranti donatori in attesa di esami

Aspiranti donatori che non  hanno completato l'iscrizione:

16

16

non completata iscrizione

31

trasferimento residenza

28

4

5

48

7

DONATORI IN ATTESA DI CHIAMATA AL  31-12-2014 16

raggiunti limiti di età

TOTALI

Nuovi iscritti che hanno donato almeno una volta:

Donatori sospesi temporaneamente a 31-12-2014 183

5

40

ECG di controllo:

104

119

0 +

40

1 0

2014

2013 2014

6

5

199

129

76


