

## AZIENDA OSPEDALIERA DELLA VALTELLINA E DELLA VALCHIAVENNA

## PRESIDIO DI CHIAVENNA

SEZIONE TRASFUSIONALE

## RENDICONTO ATTIVITA' SEZIONE TRASFUSIONALE DI CHIAVENNA

## **ANNO 2014**

	2013	2014
Unità di sangue raccolte c/o Sez. di Chiavenna:	1039	928
Unità di plasma raccolte c/o SIMT di Sondrio:	522	498
Totale unità raccolte:	1.561	1.426

## SUDDIVISIONE PER GRUPPO ABO - Rh DELLE UNITA' RACCOLTE

Gruppo	Salassi	Plasmaferesi	Totale
0 +	361	171	532
0 -	121	26	147
A +	294	173	467
A -	74	28	102
B +	57	48	105
B -	17	8	25
AB+	4	33	37
AB -	0	11	11
Totali	928	498	1.426

Salassi terapeutici: (92) 105 Pazienti (24) 32

Totale sedure di salasso:		2013	2014
Totale donatori venuti:         1.060         949           Totale donatori idonel:         1.028         921           Media donatori convocati per seduta:         25.1         22.5           Media donatori venuti:         22.6         22,1           Media donatori salassati:         21.9         21,4           DONATORI NON IDONEI ALLA VISITA PRE-SALASSO - 2014           Cause:         -         -         -         5           - Cause sanitarie         14         12         14         14         14         14         14         14         14         14         12         14         14         14         14         12         12         12         12         14         14         14         14         14         14<	Totale sedute di salasso:	47	43
Media donatori idonei:   25,1   22,5	Totale donatori convocati c/o sez. trasfusionale di Chiavenna:	1.106	992
Media donatori convocati per seduta:         25,1         22,6         22,1           Media donatori venuti:         21,9         21,9         21,4           Media donatori salassati:         21,9         21,4           DONATORI NON IDONEI ALLA VISITA PRE-SALASSO - 2014           Cause:         —           - Hb < 12.5/13.5	Totale donatori venuti:		949
Media donatori venutit:         22,6         22,1           Media donatori salassati:         21,9         21,4           DONATORI NON IDONEI ALLA VISITA PRE-SALASSO - 2014           Cause:           - Hb < 12.5/13.5	Totale donatori idonei:		921
Media donatori venutit:         22,6         22,1           Media donatori salassati:         21,9         21,4           DONATORI NON IDONEI ALLA VISITA PRE-SALASSO - 2014           Cause:           - Hb < 12.5/13.5	Madia danatari canyaceti nar caduta:	25.4	22.5
Media donatori salassati:         21,9         21,4           DONATORI NON IDONEI ALLA VISITA PRE-SALASSO - 2014           Cause:         -			
Cause   He			
Cause:           - Hb < 12.5/13.5	Media donatori salassati:	21,9	21,4
- Hb < 12.5/13.5 - Cause sanitarie	DONATORI NON IDONEI ALLA VISITA PRE-SALASSO - 2014		
Cause sanitarie	Cause:		
Viaggi in aree a rischio (normativa stagionale WNV)         1           - Intervento chirurgico/endoscopico         3           - Comportamenti a rischio         0           - Herpes Labialis         1           - Rispetto tempi di sospensione         4           Totale         28           Descripto di sospensione         2013         2014           Totale sedute di plasmaferesi         99         98           Donatori recatasi presso c/o SIMT di Sondrio per plasmaferesi:         533         509           Donatori non idonei alla visita pre donazione:         4         11           INDICE DI DONAZIONE:         1,57         1,49           DONAZIONI PRO-CAPITE         2013         2014           1 donazione         556         592           2 donazioni         338         281           3 donazioni         88         80           4 donazioni         12         5           5 donazioni         2         1           6 donazioni         0         0	- Hb < 12.5/13.5		5
- Intervento chirurgico/endoscopico         3           - Comportamenti a rischio         0           - Herpes Labialis         1           - Rispetto tempi di sospensione         4           Totale         28           - Totale sedute di plasmaferesi         99         98           Donatori recatasi presso c/o SIMT di Sondrio per plasmaferesi:         533         509           Donatori non idonei alla visita pre donazione:         4         11           INDICE DI DONAZIONE:         1,57         1,49           DONAZIONI PRO-CAPITE         2013         2014           1 donazione         556         592           2 donazioni         338         281           3 donazioni         88         80           4 donazioni         12         5           5 donazioni         2         1           6 donazioni         0         0	- Cause sanitarie		14
- Comportamenti a rischio	Viaggi in aree a rischio (normativa stagional	e WNV)	1
- Herpes Labialis	- Intervento chirurgico/endoscopico		3
Rispetto tempi di sospensione   28   28   28   29   2013   2014   2013   2014   2015	- Comportamenti a rischio		0
Totale   28   28   29   2013   2014   2013   2014   2013   2014   2015	- Herpes Labialis		1
2013   2014     Totale sedute di plasmaferesi   99   98     Donatori recatasi presso c/o SIMT di Sondrio per plasmaferesi:   533   509     Donatori non idonei alla visita pre donazione:   4   11     INDICE DI DONAZIONE:   1,57   1,49     DONAZIONI PRO-CAPITE   2013   2014     1   donazione   556   592     2   donazioni   338   281     3   donazioni   388   80     4   donazioni   12   5     5   donazioni   2   1     6   donazioni   0   0   0	- Rispetto tempi di sospensione		4
2013   2014     Totale sedute di plasmaferesi   99   98     Donatori recatasi presso c/o SIMT di Sondrio per plasmaferesi:   533   509     Donatori non idonei alla visita pre donazione:   4   11     INDICE DI DONAZIONE:   1,57   1,49     DONAZIONI PRO-CAPITE   2013   2014     1   donazione   556   592     2   donazioni   338   281     3   donazioni   388   80     4   donazioni   12   5     5   donazioni   2   1     6   donazioni   0   0   0			
Totale sedute di plasmaferesi         99         98           Donatori recatasi presso c/o SIMT di Sondrio per plasmaferesi:         533         509           Donatori non idonei alla visita pre donazione:         4         11           INDICE DI DONAZIONE:         1,57         1,49           DONAZIONI PRO-CAPITE         2013         2014           1 donazione         556         592           2 donazioni         338         281           3 donazioni         88         80           4 donazioni         12         5           5 donazioni         2         1           6 donazioni         0         0	Totale		28
Totale sedute di plasmaferesi         99         98           Donatori recatasi presso c/o SIMT di Sondrio per plasmaferesi:         533         509           Donatori non idonei alla visita pre donazione:         4         11           INDICE DI DONAZIONE:         1,57         1,49           DONAZIONI PRO-CAPITE         2013         2014           1 donazione         556         592           2 donazioni         338         281           3 donazioni         88         80           4 donazioni         12         5           5 donazioni         2         1           6 donazioni         0         0			
Totale sedute di plasmaferesi         99         98           Donatori recatasi presso c/o SIMT di Sondrio per plasmaferesi:         533         509           Donatori non idonei alla visita pre donazione:         4         11           INDICE DI DONAZIONE:         1,57         1,49           DONAZIONI PRO-CAPITE         2013         2014           1 donazione         556         592           2 donazioni         338         281           3 donazioni         88         80           4 donazioni         12         5           5 donazioni         2         1           6 donazioni         0         0			
Donatori recatasi presso c/o SIMT di Sondrio per plasmaferesi:         533         509           Donatori non idonei alla visita pre donazione:         4         11           INDICE DI DONAZIONE:         1,57         1,49           DONAZIONI PRO-CAPITE         2013         2014           1 donazione         556         592           2 donazioni         338         281           3 donazioni         88         80           4 donazioni         12         5           5 donazioni         2         1           6 donazioni         0         0		2013	2014
Donatori non idonei alla visita pre donazione:         4         11           INDICE DI DONAZIONE:         1,57         1,49           DONAZIONI PRO-CAPITE         2013         2014           1 donazione         556         592           2 donazioni         338         281           3 donazioni         88         80           4 donazioni         12         5           5 donazioni         2         1           6 donazioni         0         0	Totale sedute di plasmaferesi 99		98
2013   2014   INDICE DI DONAZIONE:   1,57   1,49     DONAZIONI PRO-CAPITE   2013   2014   1   donazione   556   592   2   donazioni   338   281   3   donazioni   88   80   4   donazioni   12   5   5   donazioni   2   1   6   donazioni   0   0   0	Donatori recatasi presso c/o SIMT di Sondrio per plasmaferesi: 533		509
INDICE DI DONAZIONE:       1,57       1,49         DONAZIONI PRO-CAPITE       2013       2014         1 donazione       556       592         2 donazioni       338       281         3 donazioni       88       80         4 donazioni       12       5         5 donazioni       2       1         6 donazioni       0       0	Donatori non idonei alla visita pre donazione:	4	11
INDICE DI DONAZIONE:       1,57       1,49         DONAZIONI PRO-CAPITE       2013       2014         1 donazione       556       592         2 donazioni       338       281         3 donazioni       88       80         4 donazioni       12       5         5 donazioni       2       1         6 donazioni       0       0			
INDICE DI DONAZIONE:       1,57       1,49         DONAZIONI PRO-CAPITE       2013       2014         1 donazione       556       592         2 donazioni       338       281         3 donazioni       88       80         4 donazioni       12       5         5 donazioni       2       1         6 donazioni       0       0		2013	2014
DONAZIONI PRO-CAPITE       2013       2014         1 donazione       556       592         2 donazioni       338       281         3 donazioni       88       80         4 donazioni       12       5         5 donazioni       2       1         6 donazioni       0       0	INDICE DI DONAZIONE:	<del></del>	
1 donazione       556       592         2 donazioni       338       281         3 donazioni       88       80         4 donazioni       12       5         5 donazioni       2       1         6 donazioni       0       0			
2 donazioni       338       281         3 donazioni       88       80         4 donazioni       12       5         5 donazioni       2       1         6 donazioni       0       0	DONAZIONI PRO-CAPITE	2013	2014
3 donazioni       88       80         4 donazioni       12       5         5 donazioni       2       1         6 donazioni       0       0	1_ donazione	556	592
4       donazioni       12       5         5       donazioni       2       1         6       donazioni       0       0	2 donazioni	338	281
5       donazioni       2       1         6       donazioni       0       0	3 donazioni	88	80
6 donazioni 0 <b>0</b>	4 donazioni	12	5
	5 donazioni	2	1
	6 donazioni	0	0
	7 donazioni	1	1

# A.V.I.S. SEZIONE "PIETRO MOSCA" CHIAVENNA SITUAZIONE ASSOCIATIVA AL 31/12/2014

DONATORI ISCRITT	I AL 31/12/2014	ļ	2013	%	2014	%
Uomini			739	58,79	756	58,47
Donne			518	41,21	537	41,53
Totale			1257		1293	
DONATORI SUDDIV	ISI PER FASCIA	A DI ETA'	2013	%	2014	%
		Donne	2010	70		,,
Da 18 a 25 anni	59	69	127	10,1	128	9,90
Da 26 a 35	148	146	282	22,43	294	22,74
Da 36 a 45	241	179	413	32,86	420	32,48
Da 46 a 55	214	88	302	24,03	302	23,36
Oltre 55	94	55	133	10,58	149	11,52
			1257		1293	

COMUNI DI PROVENIENZA DEI DONATORI		
	2013	2014
Campodolcino	49	49
Chiavenna	329	331
Gordona	162	172
Madesimo	24	26
Menarola	3	2
Mese	86	84
Novate mezzola	64	68
Piuro	122	132
Prata Camportaccio	145	155
Samolaco	111	109
San Giacomo Filippo	19	19
Verceia	19	19
Villa di Chiavenna	72	70
Colico	9	11
Dubino		19
Altri	43	27
TOTALE	1257	1293

#### GRUPPO SANGUIGNO ABO Rh DEI DONATORI 0 -A + A -B + В-AB+ AB -Totale Aspiranti donatori visitati : Aspiranti donatori idonei: Aspiranti donatori in attesa di esami Aspiranti donatori che non hanno completato l'iscrizione: Aspiranti donatori non idonei: Donatori sospesi definitivamente: motivi sanitari Cause: deceduti non più disponibili trasferimento residenza non completata iscrizione raggiunti limiti di età **TOTALI** Nuovi iscritti che hanno donato almeno una volta: Donatori sospesi temporaneamente a 31-12-2014

Il Direttore Sanitario AVIS

Dr. Maurizio De Pedrini

Chiavenna, 17 gennaio 2015

DONATORI IN ATTESA DI CHIAMATA AL 31-12-2014

ECG di controllo: